



Notat

Afslag fra Miljø- og Fødevareklagenævnet på anmodning om opsættende virkning i sag om parkeringsanlæg på Dantes Plads

Resumé

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om Miljø- og Fødevareklagenævnets delafgørelse i klagerne om parkeringsanlægget på Dantes Plads. Miljø- og Fødevareklagenævnet har med delafgørelsen afslået at give de to klager over afgørelsen om VVM-screening opsættende virkning. Der udestår endnu afgørelser i de to klager til Miljø- og Fødevareklagenævnet samt i den ene klage til Planklagenævnet. I klagen til Planklagenævnet er der ikke søgt om opsættende virkning

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget orienteres løbende om udviklingen i klagesagerne over forvaltningens afgørelser i hhv. byggesagen og VVM-screeningssagen vedrørende parkeringsanlægget på Dantes Plads.

Den 23. december 2024 har Miljø- og Fødevareklagenævnet truffet delafgørelse om ikke at tillægge klagerne opsættende virkning.

Klagerne over afgørelse om, at parkeringsanlægget ikke udløser krav om gennemførelse af en VVM-undersøgelse, havde anmodet om, at klagen tillægges opsættende virkning. Klager over afgørelser efter miljøvurderingsloven (VVM-screening) har som udgangspunkt ikke opsættende virkning.

Miljø- og Fødevareklagenævnet har med delafgørelsen ikke taget stilling til de spørgsmål, der er rejst i klagerne.

Delafgørelserne er sendt til klagerne Carlsbergfondet og Beboerforeningen for Dantes Plads og Nærliggende Områder.

Kommende afgørelser i tre klagesager

Der er fortsat tre verserende klagesager vedrørende projektet på Dantes Plads. Én sag i Planklagenævnet og to i Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Planklagenævnet har den 9. december 2024 oplyst, at nævnet forventer at færdigbehandle sagen inden udgangen af december 2025. Klagesagen handler om, hvorvidt parkeringsanlægget er lokalplanpligtigt. I klagen til Planklagenævnet er der ikke anmodet om opsættende virkning.

10-01-2025

Sagsnummer i F2
2025 - 164

Dokumentnummer i F2
176009

Sagsnummer i eDoc
2025-0003559

Sagsbehandler

Miljø- og Fødevareklagenævnet har den 28. november 2024 oplyst, at nævnet forventer at færdigbehandle de to klager om VVM-screeningsafgørelsen inden udgangen af februar 2026.

Videre proces

Forvaltningen vil orientere udvalget om klagemyndighedernes afgørelser, når de foreligger.

Lena Kongsbach
Vicedirektør